
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - ORGANI ISTITUZIONALI
  

Numero Registro Generale 486 del  24-03-2017
Numero Settore 51

 

 
OGGETTO: AVVISI PUBBLICI PER L'INDIVIDUAZIONE DI LAVORATORI BENEFICIARI DI
TRATTAMENTI PREVIDENZIALI DA DESTINARE A PROGETTI DI LAVORI SOCIALMENTE UTILI,
AI SENSI DELLA LEGGE N. 223 DEL 23.07.1991 (MOBILITA' ORDINARIA).

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Premesso che:
- il D.Lgs n. 150 del 14.09.2015 (entrato in vigore il 24.09.2015), ha modificato le regole di impiego dei
lavoratori percettori di trattamento di sostegno del reddito in lavoratori socialmente utili (LSU), prevedendo
all’art. 34, comma 1, lettera d), l’abrogazione del D.Lgs n. 468/97 e, nel contempo, ha introdotto nuove
disposizioni all’art. 26;
- in seguito, la legge n. 208 del 28.12.2015 (legge di stabilità 2016) all’art. 1 comma 306, ha disposto la
sostituzione del testo originario del comma 1 dell’art. 26 de quo come segue: “allo scopo di permettere il
mantenimento e lo sviluppo delle competenze acquisite, i lavoratori che fruiscono di strumenti di sostegno
del reddito in costanza di rapporto di lavoro nonché i lavoratori sottoposti a procedure di mobilità possono
essere chiamati a svolgere attività ai fini di pubblica utilità a beneficio della comunità territoriale di
appartenenza, sotto la direzione e il coordinamento di amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2,
del decreto legislativo n. 165 del 2001, e successive modificazioni, nel territorio del comune ove siano
residenti”;
- ulteriori chiarimenti in materia sono stati dettati dalla Regione Molise – Assessorato al Lavoro – Direzione
Area III, con nota prot.n. 52346 del 09.05.2016;
- con delibera di Giunta Comunale n. 7 del 20.01.2017 che ha come oggetto: “Progetti di inclusione sociale
e di valorizzazione delle competenze tecnico – professionali, progetti di lavori di pubblica utilità e progetti di
tirocini formativi di reinserimento lavorativo in favore di soggetti disoccupati di lunga durata e/o lavoratori
con scadenza della mobilità da non oltre dodici mesi”, sono stati avviati e approvati i progetti destinati ai
lavoratori iscritti nelle liste di mobilità con scadenza della mobilità non inferiore ai sei mesi e residenti nel
Comune di Termoli;
 
Considerato che:
- l’occupazione nelle attività socialmente utili non costituisce l’instaurazione di un rapporto di lavoro
dipendente;
- l’impiego dei lavoratori socialmente utili rappresenta un’importante risorsa per tutti i servizi comunali quale

1/2DETERMINAZIONE N. 51  DEL 24-03-2017



supporto e sostegno per le varie attività per progetti di pubblica utilità;
 
Rilevata la necessità di dare seguito al summenzionato atto deliberativo per l’individuazione di lavoratori
beneficiari di trattamenti previdenziali da destinare ai progetti di lavori socialmente utili, ai sensi della legge
n. 223 del 23.07.1991 (mobilità ordinaria);
 
Visti gli schemi di avviso pubblico e i moduli allegati al presente atto;
 
Precisato che:
- i suddetti avvisi non comporteranno formazione di graduatoria secondo ordine di merito e nessun obbligo
a carico dell’amministrazione procedente;
- l’eventuale affidamento dell’attività progettuale, avverrà motivatamente sulla base delle esperienze
curriculari acclarati, un adeguato livello di conoscenze, competenze, esperienze attinenti alle prestazioni
richieste;
 
Visti e Richiamati:
- la nota prot. n. 52346 del 09.05.2016 della Regione Molise – Assessorato al Lavoro – Direzione Area III;
- la delibera di giunta comunale n. 7 del 20.01.2017;
- lo statuto comunale;
- il regolamento degli uffici e servizi comunali;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

 

DETERMINA

-  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di avviare il procedimento, mediante avviso pubblico per l’individuazione di lavoratori beneficiari di
trattamenti previdenziali da destinare ad un progetto di lavori socialmente utili, ai sensi della legge n. 223
del 23.07.1991 (mobilità ordinaria);

- di approvare gli allegati schemi di avviso pubblico, con i relativi moduli, per i seguenti progetti:

            1) PROGETTO N. 1 – Affari Generali – Servizi Demografici – Assistenza Organi Istituzionali;

            2) PROGETTO N. 4 – Lavori Pubblici – Manutenzione;

            3) PROGETTO N. 6 – Attività produttive – Patrimonio – Demanio;

- di pubblicare il presente atto, con i relativi allegati, all’albo pretorio dell’ente e sul sito istituzionale nel link
“AVVISI”.

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SEGRETERIA GENERALE
f.to DOTT. VITO TENORE

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE DEL SEGRETERIA GENERALE
  DOTT. VITO TENORE
 

 

2/2DETERMINAZIONE N. 51  DEL 24-03-2017


